
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   23 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 

 
Αριθ. Απόφασης  456/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση όρων διακήρυξης και συγκρότησης επιτροπών αξιολόγησης, 
ενστάσεων και παραλαβής, πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) «για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων για αστική ευθύνη (σωματικές βλάβες και υλικές 
ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους», προϋπολογισμού €40.000,00 με Φ.Π.Α. 
    
   Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2012 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.4163/26-6-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος, 3) Νικόλαος Πατήρας (αναπληρωματικό) μέλος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 
5) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος 
  Απόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 456: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου, με το υπ’ αριθμ. 3148/22-6-2012 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα 
εξής: Σύμφωνα με: 1) το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 
με κριτήριο τη «χαμηλότερη τιμή» για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων για αστική ευθύνη 
(σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) της Π.Α.Μ.Θ (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) για ένα (1) έτος, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Φορέα 4311 και ΚΑΕ 0899.0001.  
2) Το από 22-6-2012 συνημμένο Πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για την συγκρότηση 
επιτροπών διαγωνισμού του έργου του θέματος, η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του έργου του θέματος και την συγκρότηση επιτροπών 
διαγωνισμού, ως εξής:  
Α. Επιτροπής διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών,  αποτελούμενη από τους: 
1. Τερζούδη Βασίλειο Π.Ε. Διοικητικού, Προϊστάμενος Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης της Δ/νσης 

Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
τη Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης 

2. 2. Χατζηγιάννη Γεώργιο ΔΕ Τεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρωτή τον Σικλαφίδη Θεόδωρο ΔΕ Οδηγών, 
υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης 

3. Παπατζίκη Μενεξιά ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρώτρια την Κανίδου Ελένη ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της ίδιας  Δ/νσης 

Β.Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, αποτελούμενη από τους: 
1. Μόσχου Άννα ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου) πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μαυράκη Χριστίνα ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της 
ίδιας Δ/νσης  

2. Μαροπούλου Χριστίνα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ.  
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεπάκου Μαρία ΤΕ Πληροφορικής, 
υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) 

3. Μητρουλάκη Δήμητρα ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχούδη 
Ευστράτιο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης.    

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου Σοφία, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου). 
Γ. Επιτροπή παραλαβής για την προμήθεια ασφαλιστηρίων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) ισχύει όπως αυτή συγκροτήθηκε για το έτος 2012  με την αριθμ. 300/1-2-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΖΛ7ΛΒ-
ΥΙΤ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου για τη Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού. 

ΑΔΑ: Β4137ΛΒ-Σ6Θ



Η θητεία των παραπάνω επιτροπών ( Α και Β) να ορισθεί από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι το 
πέρας των διαδικασιών για την συγκεκριμένη παροχή υπηρεσίας και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τους συνημμένου όρους διακήρυξης του πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού της Π.Α.Μ.Θ 
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) «για την παροχή υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων για αστική ευθύνη 
(σωματικές βλάβες και υλικές ζημιές) για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους», προϋπολογισμού €40.000,00 
με Φ.Π.Α. και συγκροτεί επιτροπές διαγωνισμού, σύμφωνα με το από 22-6-2012 συνημμένο Πρακτικό 
κλήρωσης, ως εξής: 
Α. Επιτροπής διενέργειας  του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών,  αποτελούμενη από τους: 
1. Τερζούδη Βασίλειο Π.Ε. Διοικητικού, Προϊστάμενος Τμήματος Λογιστικής Διαχείρισης της Δ/νσης 

Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
τη Φραγκιαδουλάκη Μαρία ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης 

2. Χατζηγιάννη Γεώργιο ΔΕ Τεχνικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρωτή τον Σικλαφίδη Θεόδωρο ΔΕ Οδηγών, υπάλληλος της ίδιας 
Δ/νσης 

3. Παπατζίκη Μενεξιά ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρώτρια την Κανίδου Ελένη ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος της ίδιας  Δ/νσης 

Β. Επιτροπής Ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ 118/2007, αποτελούμενη από τους: 
1. Μόσχου Άννα ΤΕ Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 

Ενότητας Έβρου) πρόεδρο, με αναπληρώτρια τη Μαυράκη Χριστίνα ΠΕ Μηχανικών, υπάλληλος της 
ίδιας Δ/νσης  

2. Μαροπούλου Χριστίνα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης της Π.Α.Μ.Θ.  
(Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεπάκου Μαρία ΤΕ Πληροφορικής, 
υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) 

3. Μητρουλάκη Δήμητρα ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου) μέλος, με αναπληρωτή τον Μιχούδη 
Ευστράτιο ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, υπάλληλος της ίδιας Δ/νσης.    

Χρέη γραμματέα θα εκτελέσει η Παπαδοπούλου Σοφία, υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου). 
Γ. Επιτροπή παραλαβής για την προμήθεια ασφαλιστηρίων της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου) ισχύει όπως αυτή συγκροτήθηκε για το έτος 2012  με την αριθμ. 300/1-2-2012 (ΑΔΑ: ΒΟΖΛ7ΛΒ-
ΥΙΤ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Έβρου για τη Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού. 
Η θητεία των παραπάνω επιτροπών ( Α και Β) ορίζεται από την ημερομηνία της απόφασης και μέχρι το 
πέρας των διαδικασιών για την συγκεκριμένη παροχή υπηρεσίας και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού.  
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 456/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΗΡΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ  ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: Β4137ΛΒ-Σ6Θ


